RESOLUÇÃO CMDCA Nº 70 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2023.

Torna pública a composição da Comissão Especial
de Trabalho do CMDCA para formulação de diretri-
zes projeto com vistas a capacitação tecnológica

na área de robótica para crianças e adolescentes.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

– CMDCA DE MAUÁ, no uso de suas atribuições previstas no Inciso XVI do Art. 10 da Lei munici-

pal nº 2.356, de 11 de junho de 1991, e tendo em vista a deliberação em Reunião Ordinária reali-

zada no dia 12 de dezembro de 2023, RESOLVE:

Art. 1º – Tornar pública a composição de membros para a Comissão Especial de Trabalho

do para formulação de diretrizes para o projeto com vistas a capacitação tecnológica na área de

robótica / novas tecnologias para crianças e adolescentes.

Art. 2º – A comissão será formada pelos seguintes membros do CMDCA:

I – Luciana Menezes;

II – Reginaldo Durso Marinho;

III – Rafael Vitali Palma Loner.

Art. 3º – A comissão poderá ainda integrar, como apoio técnico, servidores indicados pela

Secretaria de Assistência Social e outros órgãos públicos.

Art. 4º – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Mauá, 12 de dezembro de 2023.